
Id: ASWWVVLTLTYCFMTPWKHUPXMUE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/99/2012
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 28 marca 2012 r.

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Świątki w 2012 roku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 
r. Dz. U. Nr  142,  poz.  1591  zm. Dz. U.  z 2002  r. Nr  23,  poz.  220, Nr  62,  poz.  558, Nr  113,  poz.984, Nr  153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055 , Nr 
116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457 , z 2006 r. Nr 17, poz.128 , Nr 181,poz.1337 , z 2007 
r. Nr 48,poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 
52,poz. 420 , Nr 157, poz.1241 z 2010 r nr 28, poz.142 , nr 28. poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Dz.U. 
z 2011  r. Nr 21,poz. 113, Nr 117, poz.  679, Nr 134, poz.  777, Nr 217, poz.  1281, Nr 149, poz.  887  )  i art.  11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( tekst jednolity z 2003 r. Dz.U. Nr 106, poz.1002 zm. Dz. U. 
z 2004 r. Nr 69, poz. 625,Nr 92, poz.880 i Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz.289 i Nr 175 poz.1462, z 2006 r. 
Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199,poz.1227, z 2009 Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz.668, Nr 92, poz.753, z 2010 r. Nr 
47,poz.278, ,z 2011 r. Nr 230,poz.1373 Rada Gminy Świątki uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala  się  program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na 
terenie gminy Świątki w 2012 roku w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Środki  na  realizację  zadań  określonych  w Programie  zabezpieczone  są  zgodnie  z wydatkami  ujętymi 
w budżecie Gminy na 2012 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko Mazurskiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Szewczyk



Id: ASWWVVLTLTYCFMTPWKHUPXMUE. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/99/2012

Rady Gminy Świątki

z dnia 28 marca 2012 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Świątki w 2012 roku 

Wprowadzenie „Zwierzę , jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia , nie jest rzeczą. Człowiek 
jest  mu  winien  poszanowanie,  ochronę  i opiekę”  (art.1  ustawy  z dnia  21  sierpnia  1997  r.  o ochronie 
zwierząt). 
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących  oraz  zwierząt  gospodarskich. 
Większość  działań  określonych w Programie  dotyczy  psów  i kotów,  ponieważ  skala  bezdomności  tych  zwierząt 
jest  największa. 
Bezdomność  zwierząt  jest  zjawiskiem  społecznym,  którego  głównymi  przyczynami  są: 
1)niekontrolowane  rozmnażanie, 
2)porzucanie  zwierząt  przez  właścicieli, 
3)  ucieczki  zwierząt, 
4)  łatwość  pozyskiwania  zwierząt, 
5)panujące  mody  na  dane  rasy  zwierząt 
6)  brak  edukacji  i wiedzy  społeczeństwa  w zakresie  metod  zapobiegania  bezdomności  ,  ze  szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) przytulisku,  należy  przez  to  rozumieć  punkt  czasowego przetrzymywania  zwierząt  nie  będący  schroniskiem, 
w którym  zapewnione  zostaną  właściwe  warunki  bytowania  zwierząt  w rozumieniu  ustawy  o ochronie 
zwierząt, 

2) zwierzętach  bezdomnych,  należy  przez  to  rozumieć  zwierzęta  domowe  lub  gospodarskie,  które  uciekły, 
zabłąkały się lub pozostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

3) zwierzętach  domowych,  należy  przez  to  rozumieć  zwierzęta  tradycyjnie  przebywające  wraz  z człowiekiem 
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza, 

4) kotach wolno żyjących, należy przez  to  rozumieć koty urodzone  lub żyjące na wolności( żyjące w otoczeniu 
człowieka w stanie dzikim), 

5) właścicielu,  należy  przez  to  rozumieć  osobę  będącą mieszkańcem Gminy  Świątki  ,  posiadającą  zwierzę  lub 
zwierzęta, o których mowa w programie, 

6) piekunie społecznym, należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub zwierzętami 
bezdomnymi na terenie Gminy Świątki, 

7) programie,  należy  przez  to  rozumieć  „Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Świątki w 2012 roku.” 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Świątki oraz Warmiński Związek Gmin zgodnie z uchwałą 
nr XXXIII/179/98 Rady Gminy Świątki z dnia 02 czerwca 1998 roku w sprawie przystąpienia Gminy Świątki do 
Warmińskiego Związku Gmin 

2. Realizatorem Programu są: 

a) Warmiński  Związek  Gmin  w zakresie  budowy  schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt,  zgodnie  z uchwałą  nr 
17/III/2011r. Zgromadzenia Warmińskiego Związku Gmin z dnia 21 grudnia 2011r. w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na lata 2012 – 2015, 



Id: ASWWVVLTLTYCFMTPWKHUPXMUE. Podpisany Strona 2

b) Wójt Gminy Świątki w odniesieniu do pozostałych zagadnień ujętych w programie 

Rozdział 2.
Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem  Programu  jest  zapobieganie  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Świątki  oraz  opieka  nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to : 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych , a w szczególności psów i kotów, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3.
Realizacji zadań programowych 

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt polega na: 

a) czynnym udziale w pracach Warmińskiego Związku Gmin w sprawach dotyczących budowy schroniska, 

b) czynnym udziale w pracach Warmińskiego Związku Gmin w sprawach dotyczących budowy schroniska, 

c) zawieraniu umów z osobami fizycznymi lub prawnymi na prowadzenie przytulisk. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie polega na: 

a) poszukiwaniu społecznych opiekunów zwierząt, 

b) zakupie  karmy  i jej  przekazaniu  opiekunowi  społecznemu  z przeznaczeniem  na  dokarmianie  bezdomnych 
kotów, 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt polega na: 

a) odławianiu  bezdomnych  zwierząt,  zagubionych  i błąkających  się  po  terenie  Gminy  Świątki  ,  na  zgłoszenie 
mieszkańców, organizacji społecznych, Policji lub innych osób, 

b) umieszczaniu odławianych zwierząt w schronisku lub przytulisku, 

c) czynności  odławiania  i umieszczania  bezdomnych  zwierząt  w schronisku  lub  przytulisku  wykonywane  będą 
przez uprawnione podmioty . 

4. Sterylizacja albo kastracja bezdomnych psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów polega na: 

a) sterylizacji albo kastracji zwierząt umieszczonych w przytulisku, 

b) sterylizacji albo kastracji wolno żyjących kotów, na wniosek opiekuna społecznego, zarządcy lub administratora 
nieruchomości, organizacji społecznych lub innych osób, po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, 

c) usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach, 

d) zabiegi  sterylizacji,  kastracji  i usypiania  ślepych  miotów  wykonywane  będą  przez  lecznicę  weterynaryjną  , 
z którą zostanie zawarta umowa na świadczenie usług weterynaryjnych. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt polega na : 

a) rozpowszechnianiu  informacji  o możliwości  adopcji  bezdomnych  zwierząt  poprzez  ulotki,  plakaty,  informacje 
w środkach masowego przekazu oraz w sposób  zwyczajowo przyjęty  ,  a także  na  stronie  internetowej Urzędu 
Gminy w Świątkach oraz stronach organizacji opieki nad zwierzętami, 



Id: ASWWVVLTLTYCFMTPWKHUPXMUE. Podpisany Strona 3

b) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa 
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt, 

c) nawiązaniu współpracy z organizacjami opieki nad zwierzętami,  sołtysami, wolontariuszami  i innymi osobami 
w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich polega na: 

a) wybraniu  gospodarstwa  rolnego  spełniającego minimum  standardów  sanitarnych  i weterynaryjnych,  o których 
mowa  w ustawie  z dnia  11  marca  2004r.  o ochronie  zwierząt  i zwalczaniu  chorób  zakaźnych  zwierząt, 
z uwzględnieniem gatunku zwierzęcia, 

b) osoba  opiekująca  się  zwierzętami  powinna  wykazywać  przyjazny  stosunek  do  zwierząt  oraz  posiadać 
odpowiednią wiedzę w tym kierunku, 

c) umieszczenie  zwierzęcia  gospodarskiego we wskazanym  gospodarstwie może  odbywać  się w formie  zlecenia 
bez wynagrodzenia ale za zwrotem kosztów realizacji zlecenia, w tym w szczególności doraźny zwrot kosztów 
weterynaryjnych, względnie zryczałtowany zwrot kosztów utrzymania przez określony czas. 

7. Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w przypadkach  zdarzeń  drogowych  z udziałem  zwierząt 
polega na: 

a) zawarciu  cywilnoprawnej  umowy  zlecenia  na  świadczenie  usług  weterynaryjnych  z lekarzem  weterynarii 
prowadzącym  indywidualną praktykę albo z zakładem  leczniczym dla zwierząt,  tj.  z przychodnią  lub  lecznicą, 
o których mowa w ustawie z dnia 18 grudnia 2003r. o zakładach leczniczych dla zwierząt, 

b) w  umowie  powinien  być  określony  m.in.  zakres  usług  ,za  które  będzie  płacić  Gmina  w przypadku,  gdy  nie 
będzie możliwe ustalenia właściciela oraz właściciel zwierzęcia w przypadku jego ustalenia. 

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Osoba pełniąca funkcję opiekuna społecznego składa deklarację według wzoru stanowiącego załącznik 
nr  1 do  niniejszego  Programu  .  Na  podstawie  złożonych  deklaracji  zakłada  się  i prowadzi  rejestr  społecznych 
opiekunów zwierząt. 

2. Osoba  lub  jednostka  zamierzająca  uzyskać  skierowanie  na  zabieg  sterylizacji  lub  kastracji  bezdomnych 
zwierząt lub uśpienia ślepych miotów obowiązana jest uzyskać stosowne skierowanie. Wzór wniosku o udzielenie 
skierowania  stanowi  załącznik  nr  2 do  niniejszego  Programu  .  Wzór  skierowania  stanowi  załącznik  nr  3 do 
niniejszego Programu. 

3. Przekazanie  zwierzęcia  do  adopcji  odbywa  się  nieodpłatnie.  Umowa  adopcyjna  zawiera  dane  osoby 
odbierającej zwierzę, gatunek,  rasę, płeć, opis  i dane szczególne, służące  identyfikacji zwierzęcia  i status prawny 
zwierzęcia ( bezdomne, porzucone, oddane do przytuliska) 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Szewczyk



Id: ASWWVVLTLTYCFMTPWKHUPXMUE. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/99/2012

Rady Gminy Świątki

z dnia 28 marca 2012 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania zezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Świątki 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/99/2012

Rady Gminy Świątki

z dnia 28 marca 2012 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Świątki 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/99/2012

Rady Gminy Świątki

z dnia 28 marca 2012 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik nr 3 do Programu opieki nad zwierzętemi bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Świątki 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc

